
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  758          DEL  04/08/2016 

OGGETTO:  PROCEDURA RISTRETTA - SERVIZI DI GESTIONE DELLE CASE 
FAMIGLIA DI OLBIA E TEMPIO PAUSANIA – NOMINA COMMISSIONE IN RELAZIONE 
ALLA FASE DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/08/2016 Al 19/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU 

conforme proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale. 

PREMESSO CHE:

Con deliberazione 1337/2015 si è autorizzato a contrarre, a mezzo procedura ristretta di rilievo europeo, ai 

sensi degli artt. 55 e 3 c. 38 del D. Lgs. 163/2006,  per l’appalto del servizio di gestione delle case famiglia di 

Olbia e Tempio Pausania il cui  bando di gara è stato pubblicato in GUUE in data 09/12/2015 (trasmissione in 

GUUE in data 04/12/2015) e il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 

15/01/2016 ore 12.00, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Con deliberazione 57/2016 si è nominata la commissione in relazione alla fase di prequalifica degli operatori 

economici.

Con deliberazione 251/2016 si è provveduto all’approvazione dei criteri di valutazione delle offerte.

Con lettera invito prot. 16911 del 02/05/2016 sono stati invitati alla seconda fase di gara gli operatori economici 

qualificati nella prima fase di gara.

In data 22/07/2016 ore 12.00 è scaduto il termine per il caricamento delle offerte.

E’ pertanto necessario procedere alla nomina di una commissione, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 163/2006, 

in possesso delle necessarie competenze per la fase di valutazione delle offerte e che la Direzione aziendale 

ha proposto che la Commissione fosse così composta:

- PRESIDENTE:  Avv.  Roberto  Di  Gennaro,  Direttore  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale; 

- COMPONENTE: Dott.ssa Luisa Budroni, Dirigente medico c/o CSM Tempio Pausania;

- COMPONENTE: Dott. Giangaspare Tusacciu, Dirigente Medico nella Disciplina di Psichiatria presso il 

Dipartimento di Salute Mentale;

- COMPONENTE:  Dott.ssa  Paola  Farina,  Dirigente Medico  nella  Disciplina di  Psichiatria presso  il 

Dipartimento di Salute Mentale;   

- COMPONENTE: Geom. Silvana Usai, assistente tecnico presso il Servizio Tecnico.

- SEGRETARIO:  Dott.ssa  Maria  Caterina  Cassitta,  Collaboratore  Amministrativo  presso  il  Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale,  RUP in relazione al  procedimento di  che trattasi, 

anche in qualità di  esperto  della procedura di  gara,  con funzioni  consulenziali  alla  commissione 

tecnica;

- SEGRETARIO  SUPPLENTE  Dott.  Barnaba  Dejana,  assistente  amministrativo  presso  il  Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, anche in qualità di esperto delle procedure di gara, 

con funzioni consulenziali alla commissione tecnica.                                     

VISTI                

1



il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, applicabile alla procedura di che trattasi in virtù 

di quanto previsto all’art. 216 del D. Lgs. 50/2016 e nel Comunicato congiunto del Ministro delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, Graziano Delrio e del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, Raffaele Cantone.  

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le suesposte motivazioni

DELIBERA

Di nominare la Commissione per la fase di valutazione delle offerte in relazione alla procedura ristretta  di 

rilievo europeo per l’appalto del servizio di gestione delle case famiglia di Olbia e Tempio Pausania come 

segue:

- PRESIDENTE:  Avv.  Roberto  Di  Gennaro,  Direttore  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale; 

- COMPONENTE: Dott.ssa Luisa Budroni, Dirigente medico c/o CSM Tempio Pausania;

- COMPONENTE: Dott. Giangaspare Tusacciu, Dirigente Medico nella Disciplina di Psichiatria presso il 

Dipartimento di Salute Mentale;

- COMPONENTE:  Dott.ssa  Paola  Farina,  Dirigente Medico  nella  Disciplina di  Psichiatria presso  il 

Dipartimento di Salute Mentale;   

- COMPONENTE: Geom. Silvana Usai, assistente tecnico presso il Servizio Tecnico.

- SEGRETARIO:  Dott.ssa  Maria  Caterina  Cassitta,  Collaboratore  Amministrativo  presso  il  Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale,  RUP in relazione al  procedimento di  che trattasi, 

anche in qualità di  esperto  della procedura di  gara,  con funzioni  consulenziali  alla  commissione 

tecnica;

- SEGRETARIO  SUPPLENTE  Dott.  Barnaba  Dejana,  assistente  amministrativo  presso  il  Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, anche in qualità di esperto delle procedure di gara, 

con funzioni consulenziali alla commissione tecnica.                   

Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio

R. Di Gennaro

MCassitta

Proposta n°  242/2016

2



3


